12. An Concilij decretum non obtineat, quasi hic non viget regularis obseruantia?

Viget presentia Turni.

eoque cum hoc monasterium conuentum habeat. & quidem numerosum, ac disciplinæ amantem, domesticum, & assiduum inspectorem ei dari expedit.

Quod denique ad c. 1. X. ne sed vac. dicitur non eundem esse casum nostrum, qui sit d. c. 1. neque posse dici incommoda illic expressa, hic obtinere; sed si quando hic illa contingerent, indulgentum iri, vt queri liceret: iam superius etiam diximus finem præcauendorum incommodorum sufficere, non expectandum euentum.

13. Non expectandus conuentus incommodorum, vt consulta dicatur vnionis dissolutio.

tum. ex d. c. 21. §. 25. de regular.
Conc. Trid.

14. Non potest
non esse
incommo-
dum carere
praesente re-
sidente.

Sed & illud nemo rectè diffi-
teatur, non posse monasterium,
praesertim in spiritualibus, non ca-
pere detrimentum ex continua
praesenti sui absentia: si rectè aded
seuerè tam multi Conciliorum
canones, & Pontificum decreta,
Praelatorum residentiam exege-
runt, ut quamvis non omnia in d.
c. 1. narrata incommoda hic lo-
cum sibi nunc vendicent, non pos-
sit tamen non aliqua ex parte dici
releuatio monasterij, dissolutione
vniionis.

15. Sic & Sixtus V. in diplomate,
quo Nuncio suo mandauit dissolu-
tionem abbatiae Tongerloensis ab
Episcopatu Buscoducensi, post
narrata incommoda ex vniione
suborta, Episcopo, inquit, Buscodu-
censi apud suam ecclesiam residente, &
à monasterio absente & alijs grauiori-
bus negocijs occupato, & infra, quare d.
monasterio per dissolutionem vniionis,
& ipsi mense Episcopali per applicatio-
nem congrua partis illius reddituum pro-
uidere volentes, ac d. conuentus preci-
bus inclinati, atque adducti exemplo
aliorum monasteriorum alibi similibus
mensis in illis partibus vniionum, quibus
de simili remedio consultum est, man-
damus &c. ecce remedium Ponti-
fex vocat, & consultum dicit mo-
nasterijs per dissolutionem vniio-
num; & Episcopatibus per con-
gruam dotem velle prouideri.

16. Sed neque, quamvis turbatissi-
mo illo tempore an. 1583. Sixtum
acerrimi iudicij Pontificem remori-
ari potuit argumentum illud,
quod fatius & Deo gratius videat-
ur, quod magis expedit Episco-
patui: ut plenius & securius esse
dotatum per incorporationem to-
tius monasterij, quam applicatio-
nem partis bonorum: sed tempo-
ralem illam considerationem post-
posuit spirituali bono, ut me-
deretur incommodis vniionis.

Neque porro hæc dicuntur ut
oppugnetur vniio suo tempore, ut

res tum ferebant, ritè, & rectè
facta, sed ut confiteri mutatis tem-
porum circumstantijs, rem suo
tempore bene actam, in melius
permisso temporum reformari; ad
normam sacrorum canonum, cum
res pro integra haberi, seu restitui
potest, securius consultus, Deo-
que gratius esse.